ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 91/BC-UBND          Nam Đông, ngày 27 tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO
Công tác tuyển quân năm 2021

Thực hiện Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 29/10/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2021

cho huyện Nam Đông. UBND huyện Nam Đông báo cáo công tác tuyển quân năm

2021 như sau:

1. Tình hình thực hiện:

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày

30/11/2020 về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2021 và Kế hoạch số

53/KH-UBND ngày 04/02/2021 về việc tổ chức lễ giao, nhận quân năm 2021,

trong đó tổng số phát lệnh gọi nhập ngũ 52 công dân, có mặt trước lúc giao quân 52

công dân, đã giao 49 công dân đạt 100% chỉ tiêu.

2. Về chất lượng giao quân:

- Về sức khỏe: Sức khỏe loại 1 có 02 công dân, loại 2 có 38 công dân, loại 3

có 09 công dân.

- Về trình độ văn hóa: Cấp 2 có 05 công dân, cấp 3 có 42 công dân, Cao

đẳng có 01 công dân, Đại học có 01 công dân.

- Về Chính trị: Đoàn viên có 49 công dân.

- Về dân tộc: Dân tộc thiểu số 29 công dân, dân tộc Kinh 20 công dân.

- Về tuổi đời: Có 22 công dân 19 tuổi, 12 công dân 20 tuổi, 04 công dân 21

tuổi, 02 công dân 22 tuổi, 06 công dân 23 tuổi, 02 công dân 24 tuổi và 01 công dân

25 tuổi.

3. Về công tác chính sách

- Các xã, thị trấn bằng công tác xã hội hóa và trích từ ngân sách mua sổ tiết

kiệm cho quân nhân nhập ngũ, bình quân 3.000.000 đồng/sổ. Tổng cộng

147.0000.000 đồng. Ngoài sổ tiết kiệm các xã, thị trấn tặng quà tổng trị giá

24.500.000 đồng.

- Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện tặng quà trong buổi lễ giao nhận

quân trị giá 30.000.000 đồng.

Buổi lễ giao nhận quân tiến hành vào lúc 07h00 và kết thúc 07h20 ngày

27/02/2021, được tổ chức long trọng, tiết kiệm, an toàn tuyệt đối về mọi mặt, thực

2

hiện đúng các văn bản hướng dẫn của cấp trên và các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19, để lại hình ảnh tốt đẹp trong lòng quần chúng nhân dân.

Trên đây là Báo cáo công tác tuyển quân năm 2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Nam Đông./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCH Quân sự huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ, CVNC;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hóa

		2021-02-27T07:37:21+0700